

DESONERADO

CMP001 Reforço Subleito Rachão e Enchimento Brita e Camada de Bloqueio Coeficiente DAER - RS						
SINAPI	Equipamentos	Unidade	Cust Hrs			
5787	Pá Carregadeira sobre Pneus 170HP 1,72m³	H	85,81			
88301	Operador Pá Carregadeira	H	20,87			
5779	Motoniveladora Potência 140HP	H	37,27			
88300	Operador Motoniveladora	H	27,93			
53806	Trator de Esteira c/ Lâmina	H	57,84			
88321	Tratorista	H	23,95			
		Total	253,67			
SINAPI	Mão de Obra	Unidade	Qtd	Salário	Cust Hrs	
6111	Servente	H	2	9,39	18,78	
4083	Encarregado	H	1	32,15	32,15	
				Total	50,93	
Produção da Equipe 86,6900 m³/H			Custo Total		304,60	
Custo Unitário de Execução					3,51	
SINAPI	Materiais	Unidade	Custo	Consumo	Cust Unit	
4730	Pedra de Mão/Rachão	m³	47,05	0,975	45,87	
4723	Brita de Bloqueio N° 4	m³	49,09	0,375	18,41	
				Total	64,28	
Custo Unitário para composição				R\$	67,79	

SEM DESONERAÇÃO

CMP001 Reforço Subleito Rachão e Enchimento Brita e Camada de Bloqueio Coeficiente DAER - RS						
SINAPI	Equipamentos	Unidade	Cust Hrs			
5787	Pá Carregadeira sobre Pneus 170HP 1,72m³	H	85,81			
88301	Operador Pá Carregadeira	H	23,67			
5779	Motoniveladora Potência 140HP	H	37,27			
88300	Operador Motoniveladora	H	31,85			
53806	Trator de Esteira c/ Lâmina	H	57,84			
88321	Tratorista	H	27,16			
		Total	263,60			
SINAPI	Mão de Obra	Unidade	Qtd	Salário	Cust Hrs	
6111	Servente	H	2	10,88	21,76	
4083	Encarregado	H	1	37,22	37,22	
				Total	58,98	
Produção da Equipe 86,6900 m³/H			Custo Total		322,58	
Custo Unitário de Execução					3,72	
SINAPI	Materiais	Unidade	Custo	Consumo	Cust Unit	
4730	Pedra de Mão/Rachão	m³	47,05	0,975	45,87	
4723	Brita de Bloqueio N° 4	m³	49,09	0,375	18,41	
				Total	64,28	
Custo Unitário para composição				R\$	68,00	